
1 

 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА      
 

ПРИКАЗ 
 

 09.12.2025   № 695 

 

г. Ковдор 

 

 

 О дополнительных мерах по обеспечению безопасности в период 

подготовки и проведения новогодних и рождественских  

праздничных мероприятий  
 

 

 В целях обеспечения оперативного взаимодействия образовательных 

организаций и учреждений жилищно-коммунального хозяйства в период 

подготовки и проведения новогодних мероприятий, недопущения возможных 

экстремистских и террористических проявлений, обеспечения непрерывного 

административного контроля за обстановкой и своевременного реагирования 

на возникшие угрозы п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый график круглосуточного дежурства 

работников МКУ Управление образования Ковдорского муниципального 

округа в период с 31 декабря 2025 по 11 января 2025 года включительно:  
Дата ФИО дежурного Должность  Телефон  

С 00:00 31.12.2025 

до 08:00 11.01.2026 

Точёных 

Татьяна 

Валериевна 

Заместитель 

начальника 

МКУ 

Управление 

образования 

89211512279 

 

2. Руководителям муниципальных организаций, подведомственных 

МКУ Управление образования (Колупова И.В., Ермачкова О.И., Кирилева 

О.А., Перевалова Ю.В., Чепенко А.Л., Глыбина Т.А., Симонова С.Р., Яковлева 

Т.Б., Дудник Г.В., Жолудь С.И.) в части касающейся обеспечить: 

2.1. в период с 31 декабря 2025 по 11 января 2025 года включительно 

организовать круглосуточное административное дежурство; 

2.2. взять под личный контроль реализацию мер по обеспечению 

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности на объектах; 

2.3. усилить контрольно-пропускной режим на территорию и в здания 

организаций, в том числе вносимыми (ввозимыми) грузами и предметами 

ручной клади; 

2.4. обеспечить проведение ежедневного внешнего и внутреннего 

осмотра зданий и прилегающих к ним территорий; 



2 

 

2.5. провести дополнительные инструктажи ответственных сотрудников 

организаций о порядке действий в случае получения информации об 

обнаружении признаков террористических или иных антиобщественных 

проявлений, возникновении угрозы чрезвычайных ситуаций - в срок до 

24.12.2025; 

2.6. организовать проведение предупредительных и профилактических 

бесед с обучающимися организаций, направленных на информирование об 

опасностях, связанных с проведением досуга, в т.ч.  на водоемах с 

неокрепшим или ослабшим покровом льда, на необорудованных (стихийных) 

склонах для катания (на лыжах, санях) - в срок до 24.12.2025; 

2.7. предоставить графики дежурства (скан-копии) в МКУ Управление 

образования в срок до 18.12.2025 на адрес электронной почты 

zam_roo@mail.ru. 

 

 

 

Начальник МКУ Управление                                        

образования Ковдорского   

муниципального округа                         И. А. Тренина 

 

    

 

mailto:zam_roo@mail.ru

